

## БҰЙРЫК

22.07.2025

Ақтөбе қаласы

## ПРИКАЗ

64/5

город Актобе

**Об утверждении дополнений и изменений  
в Перечень закупок товаров, работ и услуг  
ТОО «Энергосистема»  
на 2025 год**

Ввиду необходимости внесения изменений и дополнений в Перечень закупок товаров, работ и услуг ТОО «Энергосистема» на 2025 год, утвержденный приказом № 136 от 21.11.2024 г.

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить дополнения и изменения в Перечень закупок товаров, работ и услуг ТОО «Энергосистема» на 2025 год (далее – Перечень) в соответствии с Приложением № 1.
2. Начальнику ОМТС направить уполномоченному органу 1 экземпляр изменений и дополнений в Перечень закупок товаров, работ и услуг на 2025 год в течение 10 рабочих дней с момента издания настоящего приказа в соответствии с п. 44 Правил осуществления деятельности СЕМ за № 73 от 13.08.2019 г.

**Генеральный директор**

**Р. Арыстанов**

[illegible]

Рассылка в дело: Главному инженеру, Первому зам.генерального директора, ЦБ, ПТС, ОМТС, ОКС.

**БҰЙРЫҚ**

*22.07.2025*

Ақтөбе қаласы

**ПРИКАЗ**

*64/1*

город Актөбе

**2025 ж. арналған «Энергосистема» ЖШС  
тауарларды, жұмыстар мен қызметтерді  
сатып алу тізбесіне толықтырулар мен  
өзгерістерді бекіту туралы**

21.11.2024 ж. №136 бұйрықпен бекітілген 2024 ж. арналған «Энергосистема» ЖШС тауарларды, жұмыстар мен қызметтерді сатып алу тізбесіне толықтырулар мен өзгерістерді енгізу қажеттілігі болғандықтан

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. №1 Қосымшаға сәйкес 2025 ж. арналған «Энергосистема» ЖШС тауарларды, жұмыстар мен қызметтерді сатып алу тізбесіне толықтырулар мен өзгерістер бекітілсін.
2. 13.08.2019 ж. №73 ТМС (табиғи монополиялар субъектісі) қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44 т. сәйкес, МТЖБ бастығы уәкілетті органға осы бұйрық шығарылған сәттен бастап 10 жұмыс күні ішінде 2025 жылға арналған тауарларды, жұмыстар мен көрсетілетін қызметтерді сатып алу тізбесіне өзгерістер мен толықтырулардың 1 данасын жолдасын.

Бас директор



Р. Арыстанов

|                                               |       |
|-----------------------------------------------|-------|
| Исполнитель: _____                            | _____ |
| Зам. ген. директора по коммерции и маркетингу | _____ |
| Зам. ген. директора по экономике и финансам   | _____ |
| Зам. ген. директора по снабжению              | _____ |
| Главный инженер                               | _____ |
| Главный бухгалтер                             | _____ |
| Начальник ФЭО                                 | _____ |
| Нач. Юр. отдела                               | _____ |
| Нач. ОЭП                                      | _____ |
| Нач. службы отдела-исполнитель                | _____ |

Іске тіркелсін, Бас инженерге, ӨТҚ, ҚЭБ, МТЖБ, КҚБ таратылсын.

"УТВЕРЖДАЮ"  
Генеральный директор  
ТОО "Энергосистема"

Р. Арыстанов

Приложение к приказу №

64/1 от 22.07.25

Дополнения и изменения № 10 в Перечень закупок товаров, работ и услуг ТОО "Энергосистема" на 2025 год

| №/п | Наименование товаров, работ, услуг                                                                                 | Ед.изм.  | Количество | цена за ед. товара без НДС в тенге | Сумма, планируемая для закупок ТРУ без НДС в тенге | способ закупок      | Внесенные в Перечень изменения и дополнения |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------|
| 1   | Обследование грузоподъемных механизмов (ГПМ) в Актобинском районе, г.Актобе                                        | услуга   | 1          | 2 030 200,00                       | 2 030 200,00                                       | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 2   | Обследование ГПМ в Айтекебйском районе                                                                             | услуга   | 1          | 183 350,00                         | 183 350,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 3   | Обследование ГПМ в Байганинском районе                                                                             | услуга   | 1          | 183 350,00                         | 183 350,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 4   | Обследование ГПМ в Мартукском районе                                                                               | услуга   | 1          | 312 170,00                         | 312 170,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 5   | Обследование ГПМ в Мугаджарском районе                                                                             | услуга   | 1          | 446 460,00                         | 446 460,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 6   | Обследование ГПМ в Темирском районе                                                                                | услуга   | 1          | 173 350,00                         | 173 350,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 7   | Обследование ГПМ в Хромтауском районе                                                                              | услуга   | 1          | 148 820,00                         | 148 820,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 8   | Обследование ГПМ в Шалкарском районе                                                                               | услуга   | 1          | 183 350,00                         | 183 350,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 9   | Обследование ГПМ в Уйалском районе                                                                                 | услуга   | 1          | 322 170,00                         | 322 170,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 10  | Обследование ГПМ в Каргалинском районе                                                                             | услуга   | 1          | 173 350,00                         | 173 350,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 11  | Обследование ГПМ в Алгинском районе                                                                                | услуга   | 1          | 148 820,00                         | 148 820,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 12  | Обследование ГПМ в Иргизском районе                                                                                | услуга   | 1          | 158 820,00                         | 158 820,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 13  | Молоко концентрированное, стерилизованное - 7,8%                                                                   | банка    | 6 480      | 428,57                             | 2 777 133,60                                       | ценовые предложения | увеличение цены                             |
| 14  | Разработка программной модели системы телеконтроля и управления высоковольтной подстанцией СДКУ (АСУТП)            | работа   | 1          | 11 566 000,00                      | 11 566 000,00                                      | конкурс             | дополнение                                  |
| 15  | Плита анкерная железобетонная ПА 1-1 из сульфатостойкого цемента с гидроизоляцией                                  | шт       | 21         | 53 353,00                          | 1 120 413,00                                       | конкурс             | дополнение                                  |
| 16  | Ригель железобетонный АР 6 из сульфатостойкого цемента с гидроизоляцией                                            | шт       | 148        | 99 799,00                          | 14 770 252,00                                      | конкурс             | дополнение                                  |
| 17  | Ригель Р 1-9                                                                                                       | шт       | 21         | 150 000,00                         | 3 150 000,00                                       | ценовые предложения | исключить                                   |
| 18  | Ригель железобетонный АР1-А из сульфатостойкого цемента с гидроизоляцией                                           | шт       | 21         | 62 384,00                          | 1 310 064,00                                       | конкурс             | дополнение                                  |
| 19  | Тренажер сердечно-легочной и мозговой реанимации "Максим 3-01 Т12К"                                                | комплект | 1          | 1 600 000,00                       | 1 600 000,00                                       | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 20  | Вакуумный выключатель ВВ-10                                                                                        | шт       | 1          | 2 842 401,79                       | 2 842 401,79                                       | конкурс             | дополнение                                  |
| 21  | Антенна GSM 900/1800 модель 714 SMA 13.5 dB                                                                        | шт       | 6          | 17 000,00                          | 102 000,00                                         | ценовые предложения | увеличение цены                             |
| 22  | Бензин АИ-92 по картонной системе с наличием автозаправочных станций на территории Актобинской области             | литр     | 133408     | 223,22                             | 29 779 333,76                                      | конкурс             | увеличение цены                             |
| 23  | Дизельное топливо летнее по картонной системе с наличием автозаправочных станций на территории Актобинской области | литр     | 190542     | 303,58                             | 57 844 740,36                                      | конкурс             | увеличение цены                             |
| 24  | Поставка и установка IP АТС                                                                                        | работа   | 1          | 32 487 946,00                      | 32 487 946,00                                      | конкурс             | дополнение                                  |
| 25  | Капитальный ремонт здания гаража с помещением в Иргизском УЭС                                                      | работа   | 1          | 49 802 804,00                      | 49 802 804,00                                      | конкурс             | увеличение цены                             |
| 26  | Трубка ПВХ 8 мм                                                                                                    | кг       | 2          | 6400,00                            | 12 800,00                                          | ценовые предложения | увеличение цены                             |
| 27  | Трубка ПВХ 6 мм                                                                                                    | кг       | 2          | 4750,00                            | 9 500,00                                           | ценовые предложения | увеличение цены                             |
| 28  | Трубка ПВХ 4 мм                                                                                                    | кг       | 2          | 6300,00                            | 12 600,00                                          | ценовые предложения | увеличение цены                             |
| 29  | углошлифовальная машина (болгарка)                                                                                 | шт       | 1          | 96902,00                           | 96 902,00                                          | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 30  | Резистор, с креплением С5-35В-100 Ом 100Вт                                                                         | шт       | 80         | 7000,00                            | 560 000,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |

|    |                                                                                                                                                                                                         |        |      |              |              |                     |                 |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|--------------|--------------|---------------------|-----------------|
| 1  | Резистор, с включением С5-35В-100 Вт 2,4 кОм                                                                                                                                                            | шт     | 60   | 7000,00      | 420 000,00   | ценовые предложения | дополнение      |
| 2  | Услуги по техническому осмотру ТС                                                                                                                                                                       | услуга | 1    | 278000,00    | 278 000,00   | ценовые предложения | дополнение      |
| 3  | Работы по составлению землеустроительного проекта по формированию земельного участка и установлению границ земельного участка на местности под линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ от ТПКГ-1111 и ТПКГ-1111 | услуга | 1    | 902924,46    | 902 924,46   | ценовые предложения | дополнение      |
| 4  | Услуги по проведению технического освидетельствования зданий и сооружений ТОО «Энергосистема»                                                                                                           | услуга | 1    | 3 800 000,00 | 3 800 000,00 | ценовые предложения | увеличение цены |
| 5  | Удостоверение квалификационное по ТБ                                                                                                                                                                    | шт     | 1000 | 206,00       | 206 000,00   | ценовые предложения | исключить       |
| 6  | Удостоверение по безопасности и охраны труда Работника                                                                                                                                                  | шт     | 2000 | 155,20       | 310 400,00   | ценовые предложения | дополнение      |
| 7  | Пуансон для пресс - ножницы д 20 мм                                                                                                                                                                     | шт     | 2    | 215560,00    | 431 120,00   | ценовые предложения | увеличение цены |
| 8  | Пуансон для пресс - ножницы д 30 мм                                                                                                                                                                     | шт     | 1    | 215560,00    | 215 560,00   | ценовые предложения | увеличение цены |
| 9  | Матрица для пресс - ножницы д 20                                                                                                                                                                        | шт     | 2    | 495265,00    | 990 530,00   | ценовые предложения | увеличение цены |
| 10 | Матрица для пресс - ножницы д 30 мм                                                                                                                                                                     | шт     | 1    | 432320,00    | 432 320,00   | ценовые предложения | увеличение цены |
| 11 | Оперативный журнал                                                                                                                                                                                      | шт     | 150  | 1075,00      | 161 250,00   | ценовые предложения | изменения       |
| 12 | Журнал учета по нарядам и распоряжениям                                                                                                                                                                 | шт     | 50   | 1075,00      | 53 750,00    | ценовые предложения | изменения       |
| 13 | Журнал дефектов                                                                                                                                                                                         | шт     | 50   | 1075,00      | 53 750,00    | ценовые предложения | изменения       |
| 14 | Журнал регистрации инструктажа                                                                                                                                                                          | шт     | 100  | 1075,00      | 107 500,00   | ценовые предложения | изменения       |
| 15 | Журнал трёхступенчатого контроля за состоянием охраны и условий безопасности труда на рабочих местах                                                                                                    | шт     | 50   | 1075,00      | 53 750,00    | ценовые предложения | изменения       |
| 16 | Журнал учета теоретического обучения                                                                                                                                                                    | шт     | 50   | 1075,00      | 53 750,00    | ценовые предложения | изменения       |
| 17 | Журнал регистрации вводного инструктажа по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности                                                                                                   | шт     | 5    | 1075,00      | 5 375,00     | ценовые предложения | изменения       |
| 18 | Журнал регистрации инструктажа 101 лист                                                                                                                                                                 | шт     | 200  | 1075,00      | 215 000,00   | ценовые предложения | изменения       |
| 19 | Журнал проведения инструктажей по пожарной безопасности                                                                                                                                                 | шт     | 5    | 1075,00      | 5 375,00     | ценовые предложения | изменения       |
| 20 | Журнал регистрации указаний                                                                                                                                                                             | шт     | 5    | 1075,00      | 5 375,00     | ценовые предложения | изменения       |
| 21 | Журнал регистрации указаний                                                                                                                                                                             | шт     | 100  | 1075,00      | 107 500,00   | ценовые предложения | изменения       |
| 22 | Вахтенный журнал                                                                                                                                                                                        | шт     | 2    | 46 476,15    | 92 952,30    | ценовые предложения | увеличение цены |
| 23 | Долото острое TE-SX SM 50                                                                                                                                                                               | шт     | 1    | 48 495,55    | 48 495,55    | ценовые предложения | увеличение цены |
| 24 | Узкое долото TE-SPX FM 50                                                                                                                                                                               | шт     | 1    | 187,50       | 187,50       | ценовые предложения | дополнение      |
| 25 | Труба ППР д/внутр. канализ. 50х2000х1,8 (Lamin) 10/1                                                                                                                                                    | шт     | 4    | 691,96       | 2 767,84     | ценовые предложения | дополнение      |
| 26 | Труба ППР д/внутр. канализ. 50х1000х1,8 (Lamin) 10/1                                                                                                                                                    | шт     | 3    | 437,50       | 1 312,50     | ценовые предложения | дополнение      |
| 27 | Труба ППР д/внутр. канализ. 50х 500х1,8 (Lamin) 30/1                                                                                                                                                    | шт     | 4    | 343,75       | 1 375,00     | ценовые предложения | дополнение      |
| 28 | Труба ППР д/внутр. канализ. 50х 250х1,8 (Lamin) 50/1                                                                                                                                                    | шт     | 1    | 821,42       | 821,42       | ценовые предложения | дополнение      |
| 29 | Тройник ВК 110х110/90°, (Lamin) 10/1                                                                                                                                                                    | шт     | 2    | 263,39       | 526,78       | ценовые предложения | дополнение      |
| 30 | Тройник ВК 50х50/90°, (Lamin) 50/1                                                                                                                                                                      | шт     | 1    | 370,53       | 370,53       | ценовые предложения | дополнение      |
| 31 | Переход ВК 110 х 50, (Lamin) 50/1                                                                                                                                                                       | шт     | 10   | 156,25       | 1 562,50     | ценовые предложения | дополнение      |
| 32 | Отвод ВК 50 х 45°, (Lamin) 100/1                                                                                                                                                                        | шт     | 4    | 285,71       | 1 142,84     | ценовые предложения | дополнение      |
| 33 | Муфта ремонтная ВК 50, (Lamin) 100/1                                                                                                                                                                    | шт     | 1    | 544,64       | 544,64       | ценовые предложения | дополнение      |
| 34 | Муфта ремонтная ВК 110, (Lamin) 25/1                                                                                                                                                                    | шт     | 1    | 2 383,92     | 2 383,92     | ценовые предложения | дополнение      |
| 35 | Тран III Дн 50 вертикал нерж решетка 100х100                                                                                                                                                            | шт     | 1    |              |              | ценовые предложения | дополнение      |

Чуланов А.К.  
Галимуллина Т.А.  
Досыбаева Л.К.  
Саев А.Х.  
Телеуов А.Б.

Зам. генерального директора по снабжению:

Зам. генерального директора экономики и финансам:

Начальник ПТС:

Начальник ОКС:

Начальник ОМТС:

Прошито и пронумеровано  
на 2 (два) листах

«    » 2025 г.

Генеральный директор  
ТОО «Энергосистема» Р. Арыстанов

